
UCHWAŁA NR XIII/96/2016
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie określenia zasad i kryteriów rekrutacji do przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, 
publicznych szkół podstawowych i gimnazjum dla których organem prowadzącym jest Gmina Świątki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późniejszymi zmianami) oraz art. 20c, 20e i art. 20za, 20zf ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2015 roku, poz. 2156 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy 
w Świątkach uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się jednolite zasady i kryteria rekrutacji do placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Świątki:

1. Do przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej 
oraz do klasy pierwszej publicznego gimnazjum, którym ustalono obwód, przyjmuje się na podstawie zgłoszenia 
rodziców dzieci i młodzież zamieszkałe w tym obwodzie.

2. Kandydaci zamieszkali poza obwodem przedszkola i innych form wychowania przedszkolnego, publicznej 
szkoły podstawowej lub publicznego gimnazjum mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu 
postępowania rekrutacyjnego, jeżeli przedszkole i inna forma wychowania przedszkolnego, dana publiczna szkoła 
podstawowa lub dane publiczne gimnazjum, nadal dysponuje wolnymi miejscami.

3. W podstawowym poziomie rekrutacji do placówek w danym roku szkolnym przyjmowane są:

1) do przedszkola i oddziału przedszkolnego dzieci od 3 do 6 lat, zamieszkałe na terenie gminy;

2) do szkoły podstawowej dzieci 7 letnie:

a) dzieci w wieku 6 lat na wniosek rodzica;

b) zamieszkałe w obwodzie szkolnym;

3) do gimnazjum:

a) dzieci po ukończeniu szkoły podstawowej;

b) zamieszkałe w obwodzie szkolnym.

4. Podstawą udziału w postępowaniu rekrutacyjnym jest złożenie zgłoszenia (dotyczy dzieci zamieszkałych w 
obwodzie szkoły) lub wniosku, który można pobrać ze strony internetowej szkoły lub bezpośrednio w placówce od 
dnia 28 lutego – dotyczy dzieci spoza obwodu.

5. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

6. W przypadku składania wniosków o przyjęcie do większej liczby placówek, rodzic określa preferencje, co do 
kolejności przyjęcia.

7. Postępowanie rekrutacyjne składa się z następujących etapów:

1) zarejestrowanie bezpośrednie kandydata w sekretariacie szkoły;

2) postępowanie rekrutacyjne przeprowadzane przez Komisję Rekrutacyjną;

3) podanie do publicznej wiadomości, poprzez umieszczenie w widocznym miejscu w siedzibie szkoły listy 
kandydatów przyjętych i nieprzyjętych do szkoły;

4) postępowanie odwoławcze;

5) postępowanie uzupełniające, w przypadku, gdy po przeprowadzeniu podstawowej rekrutacji szkoła dysponuje 
nadal wolnymi miejscami.

8. Do szkoły przyjmuje się „z urzędu” kandydatów zamieszkałych w obwodzie szkoły:

1) jeżeli po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego szkoła nadal posiada wolne miejsca, przeprowadza się 
postępowanie uzupełniające, które kończy się z dniem ostatnim miesiąca sierpnia roku szkolnego 
poprzedzającego rok szkolny, na który jest przeprowadzane postępowanie rekrutacyjne. Postępowanie 

Id: 6472C057-41F1-41E9-AC09-91BC771A64D5. Uchwalony Strona 1



uzupełniające przeprowadza się na podstawie kryteriów rekrutacji określonych zgodnie z Ustawą o systemie 
oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2015 roku, poz. 2156);

2) w rekrutacji uzupełniającej uwzględnia się następujące kryteria ustalone przez Wójta gminy:

a) dziecko posiada rodzeństwo w szkole  – 20  pkt.;

b) dziecko uczęszczało do szkoły– kontynuacja nauki  – 30  pkt.;

c) szkoła znajduje się w pobliżu miejsca pracy rodzica  – 30  pkt.;

d) rodzic dziecka jest absolwentem szkoły  – 10  pkt..

9. Do Przedszkola Samorządowego w Świątkach przyjmowane są dzieci zamieszkałe na terenie Gminy 
Świątki.

10. W przypadku większej liczby kandydatów spełniających warunek, o którym mowa w ust. 1 niż liczba 
wolnych miejsc na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę łącznie następujące 
kryteria:

1) wielodzietność rodziny dziecka  (oznacza to rodzinę wychowującą troje i więcej dzieci);

2) niepełnosprawność dziecka;

3) niepełnosprawność jednego z rodziców dziecka;

4) niepełnosprawność obojga rodziców dziecka;

5) niepełnosprawność rodzeństwa dziecka;

6) samotne wychowywanie dziecka w rodzinie (oznacza to wychowywanie dziecka przez pannę, kawalera, 
wdowę, wdowca, osobę pozostająca w separacji orzeczonej prawomocnym wyrokiem sądu, osobę 
rozwiedzioną, chyba, że osoba taka wychowuje wspólnie  co najmniej jedno dziecko z jego rodzicem);

7) objęcie dziecka pieczą zastępczą.

11. Kryteria o których mowa w ust. 7 pkt. 1 mają jednakową wartość.

12. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania  rekrutacyjnego lub 
jeżeli po zakończeniu tego etapu przedszkole nadal będzie dysponowało wolnymi miejscami na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę dodatkowe kryteria, które dyrektor ustalił w porozumieniu z 
Wójtem Gminy Świątki i przyznał im określoną liczbę punktów:

Lp. Kryteria dodatkowe Liczba 
punktów

1.
dzieci, które mają obowiązek odbyć roczne przygotowanie przedszkolne i którym organ 
prowadzący musi zapewnić miejsce w placówce przedszkolnej, zgodnie z ustawą o 
systemie oświaty

30

2. dzieci, których oboje rodzice (prawni opiekunowie) pracują lub wykonują rolniczą lub  
pozarolniczą działalność gospodarczą lub studiują w systemie dziennym 25

3. dzieci, które są zapisane powyżej 5 godzin dziennie 20
4. dzieci, których rodzeństwo uczęszcza już do przedszkola 10

5. dzieci, których jeden z rodziców ( prawnych opiekunów) pracuje lub wykonuje rolniczą 
lub  pozarolniczą działalność gospodarczą. 8

6. rodzic dziecka/opiekun został skierowany/oddelegowany do pracy na terenie Gminy, a 
drugi nie pracuje 7

13. Publikacja wyników naboru odbędzie się w terminie 14 dni od zakończeniu prac Komisji Rekrutacyjnej, 
jednak nie później niż w terminie 3 dni od ostatniego dnia na potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia 
w postępowaniu rekrutacyjnym, poprzez zamieszczenie  list osób przyjętych i  nieprzyjętych do szkoły na tablicy 
ogłoszeń.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

Id: 6472C057-41F1-41E9-AC09-91BC771A64D5. Uchwalony Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Szewczyk

Id: 6472C057-41F1-41E9-AC09-91BC771A64D5. Uchwalony Strona 3




